

Keski-Suomen hyvinvointialue

Lausunto Keski-Suomen hyvinvointialueen suunnitelmiin ajaa alas Jämsän sairaalan toimintoja ja lopettaa ympärivuorokautinen päivystys

Tutkinnot ja koulutukset:

Hoiva-avustajan koulutus

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, lähihoitaja

Sosiaali- ja terveysalanperustutkinto, perustason ensihoitaja

Välinehuoltoalan perustutkinto, Välinehuoltaja

Ammattiopisto Gradian Jämsän kampuksen sosiaali- ja terveysalan henkilöstö toivoo Keski-Suomen hyvinvointialueen ottavan huomioon Jämsän seutukunnan ammatillisen opetuksen tarpeet tehdessään päätöksiä palveluverkon suhteen. Nyt ehdotuksena oleva Jämsän sairaalan alasajo ja ympärivuorokautisen päivystyksen lakkautus vaikeuttavat oleellisesti lähihoitajien ja perustason ensihoitajien työpaikalla tapahtuvaa opiskelua.

Jämsässä on sosiaali- ja terveysalan ammatillisen koulutuksen ja työelämän yhteistyön suhteen vuosikymmenien perinne. Jämsän sairaala on toiminut ja toimii opiskelupaikkana sekä omaehtoisessa että oppisopimuksella tapahtuvassa opiskelussa.

Tällä hetkellä Ammattiopisto Gradian Jämsän kampuksella työskentelee 12 sosiaali- ja terveysalan opettajaa ja alan opiskelijoita on 156 (14.3.2024). Jämsässä jokaiselle opiskelijalle tehdään henkilökohtainen opinpolku, jolloin valmistumisajankohta on yksilöllinen. Koulutuksen toteutuminen paikkakunnalla mahdollistaa alueella osaavan työvoiman saamisen joustavasti.

1.8.2024 voimaan tulevissa sosiaali- ja terveysalan tutkinnon perusteissa sairaanhoitotyössä toimimisen tutkinnon osassa "Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa näytössä käytännön työtehtävissä toimimalla **sairaanhoitoa** toteuttavissa ympäristöissä lähihoitajan tehtävissä" (koskee sairaanhoito- ja huolenpito osaamisalaa). Opiskelijoiden työpaikalla tapahtuvan opiskelun matkat pitenevät ja kustannukset lisääntyvät. Käytännössä opiskelijan tulee matkustaa joko Jyväskylään tai Tampereelle, jossa työssäoppimispaikkoja on myös rajoitetusti. Valitettavasti työvoiman saanti alueella todennäköisesti heikkenee ja huononee sekä alan kiinnostavuus laskee.

Sairaalaympäristössä osaamisen hankkiminen jää puuttumaan perustason ensihoitajilla, välinehuoltajilla sekä lähihoitajilla (sairaanhoito ja huolenpito osaamisala).

Taulukkoon on koottu mahdolliset vaikutukset Jämsän sairaalan alasajosta.

Henkilöstön puolesta Sosiaali- ja terveysalan opettajien tiiminvetäjä,
Anu Järvinen ja Gradian työelämäasiantuntia Petteri Järvinen.

Työssäoppimispaikat: Jämsän Terveys Oy (Jämsän sairaala)

Osasto:	Työpaikalla tapahtuva opiskelu, osaamisen näyttäminen eri tutkinnon osissa	Opiskelijapaikat
Hoito-osasto 2	Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon eri tutkinnon osat: Sairaanhoitotyössä toimiminen, Akuuttihoitotyössä toimiminen, Hyvinvoinnin ja toimintakyvyn tukeminen	Koulutus sopimus ja oppisopimus opiskelijat
Akuuttiosasto 4	Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon eri tutkinnon osat: Sairaanhoitotyössä toimiminen, Akuuttihoitotyössä toimiminen, Hyvinvoinnin ja toimintakyvyn tukeminen	Koulutus sopimus ja oppisopimus opiskelijat
Hoito-osasto 5	Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon eri tutkinnon osat: Sairaanhoitotyössä toimiminen	Koulutus sopimus ja oppisopimus opiskelijat
Erikoisalojen poliklinikka	Sairaanhoitotyössä toimiminen	Koulutus sopimus ja oppisopimus opiskelijat
Ensiapu	Akuuttihoitotyössä toimiminen Immobilisaatiohoidossa toimiminen (kipsaus)	Koulutus sopimus ja oppisopimus opiskelijat
Välinehuolto	Välinehuoltoalan perustutkinnon eri tutkinnon osat	Koulutus sopimus ja oppisopimus opiskelijat